BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:          /GM-KCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2021

GIẤY MỜI
Tập huấn về “Hướng dẫn công tác truyền thông cấp cứu tai nạn giao thông, các

văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến cấp cứu tai nạn giao thông”

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh trân trọng kính mời các thành phần dưới

đây tham dự tập huấn, thành phần mời như sau:

1. Sở Y tế: Đại diện Lãnh đạo Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế.

2. Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế

3. Bệnh viện đa khoa tỉnh, thành phố.

4. Bệnh viện thuộc các Bộ ngành đóng trên địa bàn tỉnh, thành phố

5. Bệnh viện Quận/Huyện, Trạm y tế xã, phường: Đại diện phòng Kế hoạch

tổng hợp, Khoa khám bệnh, Khoa cấp cứu, Khoa Hồi sức tích cực, Bác sĩ Bệnh

viện Huyện, Trạm y tế xã, phường.

Nội dung: Tập huấn về “Hướng dẫn công tác truyền thông cấp cứu tai nạn

giao thông, các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến cấp cứu tai nạn giao

thông tại Hà Nội, theo hình thức trực tuyến và trực tiếp”.

Thời gian: Từ 8 giờ 30 ngày 07/12/2021

Địa điểm: Khách sạn Công đoàn, 14 Trần Bình Trọng, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Phòng họp zoom tại Khách sạn Công đoàn, 14 Trần Bình Trọng, Hoàn

Kiếm, Hà Nội (đối với Ban tổ chức, các Giảng viên và các Bệnh viện trực thuộc

Sở Y tế Hà Nội, dự tập huấn tại điểm cầu tại Hà Nội).

- ID: 875 9694 8259

- Passcode: 117763

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh đề nghị Sở Y tế căn cứ thành phần trong

giấy mời cử Học viên và mời các Bệnh viện Bộ ngành đóng trên địa bàn tham

dự lớp tập huấn đầy đủ, đúng thành phần, đúng thời gian để đợt tập huấn đạt

hiệu quả tốt và sau đợt tập huấn về địa phương làm giảng viên tiếp tục phổ biến

các nội dung chuyên môn cho các bác sĩ tại các cơ sở khám chữa bệnh, các bệnh

viện tuyến dưới.

Trân trọng kính mời các đại biểu tham dự tập huấn đủ và đúng giờ.

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
5/

12
/2

02
1

11
:1

1:
35

Ghi chú:

- Các điểm cầu khi đăng nhập đường link như sau:

https://us06web.zoom.us/j/87596948259?pwd=MXdmcDlreWRRSEY1eW84VkN0aWZTQT09.

- Khi cần thêm thông tin đề nghị liên hệ Cục Quản lý Khám, chữa bệnh,

ThS. Nguyễn Thị Thanh Ngọc, điện thoại: 090.4284259, email:

ngocnt.kcb@moh.gov.vn hoặc thanhngocmoh@gmail.com; BS. Nguyễn Thị

Dung, ĐT: 0365928344, emai: dungnt.kcb@moh.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- VP. Uỷ ban ATGTQG;

- Bệnh viện HN Việt Đức, TTCC 115 Hà Nội;

- Lưu: VT, NV.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Khoa

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
5/

12
/2

02
1

11
:1

1:
35

DANH SÁCH

(Kèm theo Giấy mời số           /GM-KCB ngày       tháng        năm 2021)

A. Các Bệnh viện trực thuộc Sở Y tế Hà Nội

1. Bệnh viện Thanh Nhàn

2. Bệnh viện Đống Đa

3. Bệnh viện Xanh Pôn

4. Bệnh viện  ĐK Hà Đông

5. Bệnh viện ĐK Đức Giang

6. Trạm Y tế xã, phường (thuộc các quận/huyện, Tp. Hà Nội)

B. Các Bệnh viện TW

1. Bệnh viện E

2. Bệnh viện Lão khoa TW

3. Bệnh viện Hữu nghị

4. Bệnh viện Đại học Y Hà Nội

5. Bệnh viện đa khoa TW Thái Nguyên

C. Bệnh viện Bộ, ngành tại Hà Nội

1. Bệnh viện Nông nghiệp

2. Bệnh viện Dệt May

3. Bệnh viện Bưu Điện

4. Bệnh viện Xây dựng

5. Bệnh viện Giao thông vận tải

6. Bệnh viện 19-8 Bộ Công an

D. Các Sở Y tế

1. SYT thành phố Hà Nội

2. SYT thành phố Hải Phòng

3. SYT tỉnh Bắc Ninh

4. SYT tỉnh Vĩnh Phúc

5. SYT tỉnh Hải Dương

6. SYT tỉnh Hưng Yên

7. SYT tỉnh Hà Nam

8. SYT tỉnh Nam Định

9. SYT tỉnh Thái Bình

10. SYT tỉnh Ninh Bình

11. SYT tỉnh Hà Giang

12. SYT tỉnh Cao Bằng

13. SYT tỉnh Lào Cai

14. SYT tỉnh Bắc Cạn

15. SYT tỉnh Lạng Sơn

16. SYT tỉnh Tuyên Quang

17. SYT tỉnh Yên Bái

18. SYT tỉnh Thái Nguyên

19. SYT tỉnh Phú Thọ

20. SYT tỉnh Bắc Giang

21. SYT tỉnh Quảng Ninh

22. SYT tỉnh Điện Biên

23. SYT tỉnh Lai Châu

24. SYT tỉnh Sơn La

25. SYT tỉnh Hòa Bình

26. SYT tỉnh Thanh Hóa

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
5/

12
/2

02
1

11
:1

1:
35

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

“Hướng dẫn công tác truyền thông cấp cứu tai nạn giao thông, các văn bản

quy phạm pháp luật liên quan đến cấp cứu TNGT tại Tp Hà Nội”
(Kèm theo Giấy mời số       /GM-KCB ngày     tháng 11 năm 2021)

Thời gian: ngày 07/12/2021

Địa điểm: Khách sạn Công đoàn Hà Nội, 14 Trần Bình Trọng, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Học viên: Số lượng 120-130 học viên, theo danh sách Giấy mời.

Giảng viên: PGS. TS. Nguyễn Đức Chính, BV Hữu Nghị Việt Đức; ThS. BsDoãn Thị

Hương. Phòng Y tế, VPQH;

Thời gian Nội dung Người thực hiện

 Ngày 07/12/2021

8h00-8h15 Khai mạc lớp học Đại diện Lãnh đạo  Cục QLKCB

8h15-9h45 Cơ chế chấn thương do tai nạn

giao thông

PGS. TS. Nguyễn Đức Chính, Bệnh viện

HN Việt Đức;

9h45-10h00 Sơ cấp cứu một số chấn thương

vùng: Đầu - Mặt - Cổ - Cột sống

PGS. TS. Nguyễn Đức Chính, Bệnh viện

HN Việt Đức;

10h00-10h15 - Nguyên tắc cấp cứu hàng loạt

- Phương pháp vận chuyển nạn

nhân an toàn

ThS Bs. Doãn Thị Hương. Phòng Y tế,

VPQH;

10h15-10h30 Nghỉ giữa giờ

10h30-10h45 Nguyên lý sơ cấp cứu nạn nhân

chấn thương do tai nạn giao thông

PGS. TS. Nguyễn Đức Chính, Bệnh viện

HN Việt Đức

10h45-11h30 - Sơ cấp cứu chấn thương Ngực

- Sơ cấp cứu chấn thương Bụng

PGS. TS. Nguyễn Đức Chính, Bệnh viện

HN Việt Đức; Nguyên Trưởng khoa

Phẫu thuật nhiễm khuẩn, Bệnh viện HN

Việt Đức

BAN TỔ CHỨC

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
5/

12
/2

02
1

11
:1

1:
35

		2021-12-04T10:37:37+0700
	Nguyễn Trọng Khoa
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-05T09:13:22+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-05T09:13:29+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-05T09:13:34+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-05T09:13:39+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!